平成 21 年 4 月 15 日

お客様各位

日本紙パルプ商事株式会社

グリーン購入法改定に伴う「サンエースＲ」の「総合評価値」表示についてお知らせ

平素は当社ＰＰＣ用紙「サンエースＲ」をご愛顧いただきまして厚く御礼申し上げます。

さて、この度のグリーン購入法（「国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律」）に基づく「環境物

品等の調達の推進に関する基本方針」の改定が平成２１年２月に閣議決定されました。これにより、平成２１

年度からコピー用紙についての判断基準として「総合評価値」による指標が導入されました。

当社ＰＰＣ用紙「サンエースＲ」につきましては、同基準（平成２１年度暫定基準）に対応した商品であり、

同法に準拠した「総合評価値」の表示をいたします。

 当社は今後も環境対応商品の推進に取組んで参りますので引き続きお引き立ての程、お願い申し上げます。

記

１．商品名と総合評価値

 ・サンエースＲ     総合評価値 ７２点

２．総合評価値内訳

項目 指標値 総合評価値

古紙パルプ配合率の最低保証値  「70％以上」 50

森林認証材パルプ利用割合  - -

間伐材パルプ利用割合  - -

その他の持続可能性を目指したパルプ利用割合  「30％以下」 15

白色度  「70％」 5

坪量 「67ｇ／㎡」 2

  合計 72

３．総合評価値表示方法

 製品外箱に1箇所印刷表示。

４．表示開始時期 平成２１年５月度の生産分より。

なお、本件に関するお問い合わせは、弊社「経営企画部 経営企画課」までお願い申し上げます。

（TEL 03-5201-6218）

                                            以 上